
 
 

Atto di Giunta Comunale n° 62 del 21-05-2018 - pag. 1 di 3 - COMUNE DI IONADI 

   

 

   

      

      

      

      

 COMUNE DI IONADI  
 Provincia di Vibo Valentia  

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 62 del 21-05-2018 
 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO AL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE 

PER LA  REDAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER IL 

FUNZIONAMENTO E LA GESTIONE PER IL SERVIZIO DI RICOVERO E 

MANTENIMANTO DEI CANI RANDAGI 

 

L'anno   duemiladiciotto addì  ventuno del mese di maggio alle ore 13:45, 

nella sala delle adunanze della sede comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale, 

nelle persone seguenti : 

ARENA ANTONIO SINDACO P 

LO BIANCO GIUSEPPE ASSESSORE A 

GULLI' ROSAMARIA VICE SINDACO P 

PRESTIA GABRIELE ASSESSORE P 

CORIGLIANO NICOLINA ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.    4  e assenti n.    1 . 

 

Partecipa il Segretario Comunale Sig. PRANDINA STELLA. 

Con le funzioni previste dall’art. 97, comma 4/A del D.Lgs.  18 agosto 2000,  

n.267; 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. ARENA ANTONIO nella sua qualità 

di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000,n°267, Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali; 

Visti i pareri espressi in calce al presente deliberato, 



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 62 del 21-05-2018 - pag. 2 di 3 - COMUNE DI IONADI 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la Legge quadro n.281 del 14/08/1991, in materia di affezione e prevenzione del 

randagismo, la quale prevede che tutti i Comuni, al fine di tutelare la “ corretta 

convivenza tra uomini e animali”, “ prevenzione degli atti di maltrattamento ed 

abbandono” adottino delle particolari misure di salvaguardia verso gli animali in stato di 

abbandono; 

 

Che questo Comune non possiede strutture idonee al ricovero ed alla custodia di cani 

randagi, ma è sensibile al fenomeno del randagismo e dell’abbandono degli animali ed 

intende fare quanto è nelle sue possibilità per prevenire e limitare tali fenomeni; 

 

Considerato che, questo Comune è privo di un proprio canile e che ha in atto una 

convenzione per assolvere all’obbligo di provvedere alla cura ed al mantenimento dei 

cani catturati sul proprio territorio; 

 

Ritenuto, pertanto, di dover dare atto indirizzo al Responsabile dell’Area Polizia Locale 

affinché il medesimo provveda ad avviare tutte le procedure necessarie alla redazione di 

un Regolamento Comunale per l’affidamento del servizio di ricovero e mantenimento 

dei cani randagi;  

Ritenuto dover provvedere in merito; 

 

Visti: 

- Il vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 

- Il D.Lgs. n.267/2000; 

- Il vigente Statuto Comunale; 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi e forme di legge; 

 

 

DELIBERA 

1. Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

2. Di incaricare, il responsabile dell’Area Polizia Locale affinché il medesimo 

provveda  a predisporre  un Regolamento Comunale relativo all’affidamento del 

servizio di ricovero e mantenimento dei cani randagi;  

 

3. Dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, 

immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 – 

del D.Lgs. 18.08.2000,n.267. 

 

  



 
 

Atto di Giunta Comunale n° 62 del 21-05-2018 - pag. 3 di 3 - COMUNE DI IONADI 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Sindaco Presidente 

F.to ARENA ANTONIO 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa  ai sensi dell’art. 3,c.2 del 

D.lgs. n.39/93 

 

 Il Segretario Comunale 

F.to PRANDINA STELLA 

Firma autografa sostituita a 

mezzo stampa ai sensi dell’art. 

3,c.2 del D.lgs. n.39/93 

 

 

Il Sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che : 

 

 La presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi  a partire dal                         (n. Reg. Pub. ________________) 

Come previsto dall’art. 124 del T.U.E.L. 

 E’ stata comunicata con lettera, protocollo n.          , del                   ai 

Capigruppo consiliari (art.125 c. 1 D.Lgs. n.267/00); 

 

 E’ stata trasmessa con lettera n.         del                    alla Prefettura di VIBO 

VALENTIA (art. 15 D.L. 152/91); 

 

 

- è divenuta esecutiva il                              

 

 Decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al 

controllo; 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

  Il Segretario Comunale 
  F.to   PRANDINA STELLA 

Firma autografa sostituita a mezzo 

stampa ai sensi dell’art. 3,c.2 del D.lgs. 

n.39/93 

 

 

 

 

 

 

 

 


